

**Formularz zgłaszania uwag do projektu Krajowego Planu w dziedzinie Energii i Klimatu do 2030 r.
w ramach konsultacji publicznych 10-11.2024 r.**

I.p.	Zgłaszający uwagę (nazwa instytucji, organizacji lub imię i nazwisko)	Reprezentowany sektor	Część, której dotyczy uwaga (proszę wskazać nr rozdziału, obszaru, celu lub wpisać Uwagi ogólne / Inne)	Szczegółowe zagadnienie, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi lub proponowana konkretna treść uzupełnienia (wraz z uzasadnieniem)
1			Rozdział/Obszar/Cel ... Uwagi ogólne Inne		
2	WSM „Rakowiec”	Spółdzielnia mieszkaniowa	Warszawa	Wykonania docieplenia zewnętrznych ścian budynków	Spółdzielnie wykonały już termomodernizację budynków, a koszt tych prac obciążały mieszkańców tych budynków. W projekcie Planu brak wskazania oraz zabezpieczenia przez Państwo środków na wykonanie prac. Należy wprowadzić zapis o pomocy Państwa dla spółdzielni mieszkaniowych na wykonanie tych prac.
3	WSM „Rakowiec”	Spółdzielnia mieszkaniowa	Warszawa	Wymiana okien	Wymianę stolarki okiennej spółdzielnie zrealizowały. Wprowadzenie kolejnego obowiązku, bez zabezpieczenia przez Państwo środków, powoduje kolejne przełożenie obciążeń finansowych na obywatela. Należy wprowadzić zapis w Planie zabezpieczenia przez Państwo środków na ten cel dla spółdzielni mieszkaniowych.
4	WSM „Rakowiec”	Spółdzielnia mieszkaniowa	Warszawa	Docieplenia stropodachów	Docieplenia stropodachów spółdzielnie zrealizowały, ponowne docieplenia mogą okazać się niewykonalne technicznie z uwagi na specyfikę konstrukcji budynków. Wielce prawdopodobne będzie konieczność wykonania dodatkowych projektów, wykonawstwa i tym samym ponowne ponoszenie wysokich kosztów obciążających mieszkańców tych budynków. W Planie należy wprowadzić zapis zabezpieczający przez Państwo środków na ten cel dla spółdzielni mieszkaniowych.
5	WSM „Rakowiec”	Spółdzielnia mieszkaniowa	Warszawa	Realizacja do 20230r.	Realizacja do 20230 r. jest wielce wątpliwa z uwagi na dość krótki okres czasu, brak środków na realizację w spółdzielniach mieszkaniowych (bardzo wysoki koszt i mieszkańcy nie będą w stanie udźwignąć takich obciążeń). Brak tylu firm specjalistycznych na rynku, co może powodować ogromne kosztowo oferty na realizację w/w zadań.
6	WSM „Rakowiec”	Spółdzielnia mieszkaniowa	Warszawa	Świadectwa charakterystyki	Spółdzielnie zgodnie z ustawą wykonały świadectwa charakterystyki energetycznej budynków ze środków mieszkańców.. Obowiązki, które będą wynikały z Krajowego Planu w dziedzinie energii i

l.p.	Zgłaszający uwagę (nazwa instytucji, organizacji lub imię i nazwisko)	Reprezentowany sektor	Część, której dotyczy uwaga (proszę wskazać nr rozdziału, obszaru, celu lub wpisać Uwagi ogólne / Inne)	Szczegółowe zagadnienie, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi lub proponowana konkretna treść uzupełnienia (wraz z uzasadnieniem)
				energetycznej budynków	klimate będą zobowiązywały Spółdzielnie mieszkaniowe do ponownego wykonania świadectw. W związku z powyższym należy w Planie wprowadzić zapis dotyczący pomocy Państwa na ten cel dla Spółdzielni mieszkaniowych.
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					